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Szanowni Panowie

Dariusz Kapinos







            Jacek Krawczyk

Radni Miasta Częstochowy 

W odpowiedzi na interpelację Panów Radnych z dnia 26 stycznia br. dotyczącą przejścia dla pieszych przez jezdnię al. Wolności uprzejmie informuję, że: 

1. Przejścia dla pieszych na ciągu tak ruchliwych ulic jaką jest aleja Wolności, 
ze względu na bezpieczeństwo pieszych powinny być wyznaczane 
przy skrzyżowaniach.

2. Głównie z ww. powodów Miejski Zarząd Dróg i Transportu proponuje wyznaczenie nowego przejścia przy skrzyżowaniu z ul. Waszyngtona 
przez północny wlot alei Wolności.  Byłoby to w odległości 188 m 
od alei Najświętszej Maryi Panny oraz 110 m od przejścia przy pl. Rady Europy. Taka lokalizacja nie wpływałaby na zmniejszenie przepustowości skrzyżowania alei Najświętszej Maryi Panny z aleją Wolności, pozwoliłaby 
na zabudowanie azylu dla pieszych w tzw. „cieniu” szerokości wydzielonego pasa do skrętu w lewo z alei Wolności w ulicę Waszyngtona i zaspokoiłaby potrzeby pieszych, przemieszczających się  pomiędzy głównymi ośrodkami handlowymi po obu stronach alei Wolności.

3. Budowa sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych w dotychczasowym miejscu (pod warunkiem skoordynowania jej z sygnalizacją na skrzyżowaniu alei Najświętszej Maryi Panny z aleją Wolności) byłaby rozwiązaniem wyraźnie mniej sprawnym tak ze względów bezpieczeństwa ruchu, jak i ekonomicznych. Szacunkowy koszt takiej inwestycji to ok. 140 tys. zł (wyznaczenie przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu al. Wolności z ul. Waszyngtona wymagałoby wykonania tylko robót brukarskich o wartości ok. 10 krotnie mniejszej niż budowa sygnalizacji).

4. Ze szczegółowej analizy zapisów art. 19b ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 234 z 2010 r. poz.1536) wynika, że wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej mieszkańców mogą złożyć mieszkańcy bezpośrednio, za pośrednictwem organizacji pozarządowych lub organizacji pożytku publicznego.
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